Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2009 № 92
Об использовании объемов образования отходов муниципальными предприятиями и учреждениями г. Чебоксары

В целях экономии бюджетных средств и использования  средств от приносящей доход деятельности, получаемых предприятиями и учреждениями, при организации сбора и вывоза отходов и мусора, предотвращения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Муниципальным предприятиям и учреждениям города Чебоксары жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта использовать объемы образования отходов согласно приложению.

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и  молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение

к постановлению администрации города Чебоксары

от 20.04.2009 № 92
Объемы образования отходов по городу Чебоксары
	№ п/п
	Наименование объектов образования отходов
	Единица измерения
	Среднегодовая норма накопления, м3

	1

	2

	3

	4

	1. Медицинские учреждения

	1.1

	Больницы

	на 1 койко-место

	2.22

	1.2
	Поликлиники
	на  1 посещение
	0,05

	2. Дошкольные и образовательные учреждения

	2.1
	Детские сады, ясли

	на 1 место

	0.74

	2.2
	Средние школы, лицеи, гимназии

	на 1 учащегося

	0.28

	2.3
	Детские специализированные дома и школы - интернаты
	на 1 учащегося
	0,91

	3. Культурно-спортивные и развлекательные учреждения

	3.1.

	Стадионы

	на 1 м2 общ.пл

	0.25

	3.2.
	Дома культуры, библиотеки

	на 1 место
	0.48

	4. Предприятия обслуживания населения

	4.1

	Общежития

	на 1 место

	2.15

Примечание: указанные объемы применяются в случае, если в установленном законодательством Российской Федерации порядке не утверждены нормативы накопления мусора.

Первый заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ
Ю.А. Шилов

55009.doc